
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

11.12.2019 № 375

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2019-2020 учебного года в Баганском районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
образования Новосибирской области от 30.11.19 № 2693 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году на территории Новосибирской области» и приказом МКУ 
«Управление образованием Баганского района» от 05.11.2019г. №322 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году в Баганском районе» муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года в Баганском 
районе был проведён в период с 12 по 29 ноября 2019 года по 17-ти 
общеобразовательным предметам. В данном этапе приняло участие 479 
обучающихся 7-11 классов из 17 общеобразовательных организаций: 254 
участника из 7-8 классов, 225 участников из 9-11 классов.

Успешность участия обучающихся 7-8 классов составляет 21,26%, 9-11 классов
-  25,33%. Общее качество успешности участников составляет 23,17%).

По итогам заседания предметных жюри муниципального этапа статус 
победителя был присвоен 15 школьникам, статус призёра - 96 учащимся.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников /далее -  Олимпиады/ 2019-2020 учебного года и списки 
победителей и призёров по каждому общеобразовательному предмету 
(Приложение №1,2).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников Дипломами.

3. Наградить Грамотами МКУ «Управление образованием Баганского района» 
участников Олимпиады, показавших высокие результаты на муниципальном 
этапе (Приложение №3).



4. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 
подготовивших победителей, призеров и участников Олимпиады, показавших 
высокие результаты на муниципальном этапе.

5. Утвердить рейтинг победителей и призёров Олимпиады в разрезе 
образовательных организаций Баганского района (Приложение №4).

6. Наградить Благодарственными письмами МКУ «Управление образованием 
Баганского района» руководителей районных методических объединений, 
являющихся членами жюри муниципального этапа Олимпиады:

- за помощь в организации и проведении муниципального этапа Олимпиады по 
предметам: физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности и 
технология,

- за высокое качество организации проверки письменных работ по предметам: 
история, обществознание, биология, химия, экология, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности, технология (Приложение №5).

7. Разместить результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте МКУ «Управления 
образованием Баганского района» в сети «Интернет», в том числе протоколы 
жюри олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

8. Начальнику информационно-методического отдела МКУ «Управление 
образованием Баганского района» Сажениной Т.Е. скоординировать 
деятельность районных методических объединений учителей-предметников, на 
которых необходимо проанализировать итоги Олимпиады в целях 
совершенствования работы с одаренными детьми.

9. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника информационно - 
методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием 
Баганского района» Т.Е. Саженину.

Руководитель МКУ «Управление 
образованием Баганского района»

С.В.Городецкая 
22-443



 
                                                       Приложение № 1  

                                                                                            к  Приказу МКУ «Управление 

 образованием Баганского района»  
                                                            от  11.12.2019 г.     № 375                  

 

Список победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году. 

№  

п/п 

ФИО  Класс Школа Предмет Педагог 

1  

Пиструга Мария 

Владимировна 
 

11  

 

МБОУ 

Баганская 

СОШ №1 

 

 

Литература 

Коваленко 

Людмила 

Ивановна 

2 11  

Обществознание 

 

Рыбалко Елена 

Николаевна 3 

 

Атаманчук   

Максим Радионович 

11 

4 Аликова  Ксения  

Евгеньевна 

8  

 

 

Физическая 

культура 

 

Устяхин 

Владимир 

Владимирович 

5 Печёный Максим 

Станиславович 

8 МКОУ- 

Казанская 

СОШ 

Сидоренко 

Алексей 

Александрович 

6 Чуклин   Игорь 

Викторович 

11 МБОУ-

Теренгульская 

СОШ 

Твиритников 

Евгений 

Викторович 

7 Байбуров  Данил 

Денисович 

10 МКОУ 

Андреевская 

СОШ 

Мищенко 

Евгений 

Николаевич 8 Мамченко Иван 

Иванович 

8 

9 Бриштен   Елизавета 

Викторовна 

8  

МБОУ 

Баганская 

СОШ №1 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

 

 

Нефедов 

Евгений 

Николаевич 
10 Клюкина  

Анастасия 

Алексеевна 

8 

11 Черникова  Мария 

Денисовна 

10 

12 Тулецов  Дамир 

Чингисович 

10 МБОУ 

Вознесенская 

СОШ имени  

Л. Чекмарёва 

Петухов 

Александр 

Васильевич 13 Кушваев  Евгений 

Владимирович 

11 

14 Фаберт  Анжелика 

Эдуардовна 

7 МБОУ 

Баганская 

СОШ №1 

 

 

Технология 

Синяева 

Наталья 

Яковлевна 

15 Твердовский  

Дмитрий 

Владимирович 

9 МКОУ 

Баганская 

СОШ № 2 

Шевченко 

Юрий 

Николаевич 
 



                                                              Приложение № 2 

                                                                                   к  Приказу МКУ «Управление 

         образованием Баганского района»  
                                                                           от  11.12.2019 г.     № 375      

Список   призеров   муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019- 2020 учебном году 

№  

п/п 

ФИО Класс Школа Предмет Педагог 

1 Бондаренко  Александр  

Иванович 

7  

 

 

МБОУ Баганская  

СОШ  № 1 

 

 

 

История 

 

 

 

 

 

Устяхина 

 Наталья Алексеевна 

2 Черникова  Мария   

Денисовна 

10 

3 Шефер Александра 

Александровна 

10 

4 

 

Пиструга  Мария  

Владимировна 

11 

5 Пучкова Эльвира 

Максимовна 

10  

 

 

 

МКОУ Баганская 

СОШ  № 2 

 

 

 

 

 

 

 

Курганкина 

Наталья Петровна 
 
 
 
 

 

6 
Перминова Екатерина 

Сергеевна 

 

7 
7 

 

 

Обществознание 
8 Лукьяненко   Снежана 

Витальевна 

11 

9 Ветрова   Дарья Евгеньевна 9 

10 
Прокопенко Елизавета 

Максимовна 

 

9  

11 

 

 

Русский язык 

 

 

Калугина Ольга 

Юрьевна 

 

12 
Фещенко   Любовь 

Александровна 
8 

МКОУ 

Мироновская 

СОШ 

Ширяева Татьяна 

Михайловна 

13 Батурина Дария Сергеевна 7  

 

 

 

 

 

МБОУ Баганская  

СОШ  № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

Рыбалко Елена 

Николаевна 

14 Бакин Константин 

Олегович 

8 

15 Головач   Алена 

Дмитриевна 

8 

16 Гостищева Софья Павловна 8 

17 Гуримская Татьяна 

Евгеньевна 
9 

18 

Панкратьева Надежда 

Анатольевна 
9 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Нефедов Евгений 

Николаевич 

19 Технология 

 

Синяева Наталья 

Яковлевна 

20  

Обществознание 

 

Рыбалко Елена 

Николаевна 21  

Ткачук   Галина 

Михайловна 
11 

22 Экология Нестерова Людмила 

Александровна 

23 Рудакова Александра 

Александровна 

7 МКОУ 

Андреевская 

СОШ 

 

 

 

Шевела Мария 

Валерьевна 

24 Шевела Софья Игоревна 7 



25 Цвиченко Вероника 

Александровна 

8  

 

 

МКОУ 

Савкинская СОШ 

 

Обществознание 

 
Байгужинова 

Любовь 

Александровна 

26 Булкина Елена Сергеевна 8 

27 Молчанова   Мария 

Александровна 

8 

28 Кордубайло Софья 

Ивановна 

8 

29 
Шпирко  Максим 

Викторович 
9 30 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Даций Владимир 

Петрович 

31 
Рыбалко Дарина  

Дмитриевна 
8 МКОУ Водинская 

ООШ 

Давыдов Владимир 

Васильевич 

32  

 

 

Обществознание 

 

Котлярова Юлия 

Викторовна 

33 
Крохалева   Светлана 

Игоревна 

8 МБОУ- 

Теренгульская 

СОШ 

Блёскина Татьяна 

Владимировна 

34 

Дель  Ксения Эдуардовна 8 
МКОУ 

Воскресенская 

СОШ 

Пустоветова 

Наталья Борисовна 

35 Биология Кирсанова Наталья 

Егоровна 

36 Чаусов Андрей Денисович 7 

МКОУ 

Кузнецовская 

СОШ 

Обществознание 
Репп Светлана 

Анатольевна 37 

Репп  Регина  Валерьевна 8 38 
Физическая   

культура 

Боркут Тамара 

Степановна 

39 

Литература 

Шнайдер Светлана 

Валерьевна 

40 
Илясова Анастасия 

Васильевна 

10 

МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

Калугина Ольга 

Юрьевна 

41 
Слесарев Юрий  

Александрович 

11 Право Курганкина 

Наталья Петровна 

42 Корнев Дмитрий 

Валерьевич 

8 Английский  

язык 

Хорошавина 

Татьяна 

Михайловна 

43 Абдиева Жанна Сергеевна 8 МКОУ Палецкая 

СОШ 

Экология 

 

Пазий  Евгения 

Ивановна 

44 Зейбель Марина Павловна 11 МКОУ- Казанская  

СОШ 

 

Наконечная  

Ольга  

Васильевна 

45 Рыбалко Юлия 

Владимировна 

11 

МБОУ Баганская  

СОШ  № 1 

Нестерова Людмила 

Александровна 

46 Шатырин Артур  

Валерьевич 

11 Астрономия Поддубко Игорь 

Александрович 

47 Свиридова Анастасия 

Дмитриевна 

8  

 

 

 

 

Физическая   

 культура 

 

 

 

 

Устяхин Владимир 

Владимирович 

48 Володина Ирина 

Евгеньевна 

8 МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

Лысенко Артём 

Сергеевич 

49 Азарова Полина 

Владимировна 

7  

МКОУ- Казанская  

СОШ 

 

 

Сидоренко Алексей 

Александрович 

 

50 Моркель Денис  

Евгеньевич 

10 

51 Фокина Виктория 

Викторовна 

9 МКОУ 

Андреевская 

СОШ 

Мищенко Евгений 

Николаевич 



52 Воронцов Илья 

Александрович 

10 МБОУ 

Ивановская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

Физическая   

 культура 

 

 

Кривошеев Юрий 

Владимирович 

53 Вербина Диана Сергеевна 7 МБОУ- 

Теренгульская 

СОШ 

Твиритников 

Евгений 

Викторович 54 Рейзвих Никита Сергеевич 11 

55 Пугачёва Анастасия 

Витальевна 

8 

МКОУ 

Мироновская 

СОШ 

 

Шовкопляс 

Евгений 

Николаевич 56 Дель Артур Александрович 8 

57 Поспелова Анастасия 

Николаевна  

9 

Попов Олег 

Викторович 

 

58 Шовкопляс Ксения 

Евгеньевна  

10 

59 Кирсанов Максим 

Алексеевич 

11 

60 Гаак Артём   Игоревич 11 

61 Бубликова Анастасия 

Павловна 

9 

МКОУ 

Кузнецовская 

СОШ 

 

 

Боркут Тамара 

Степановна 62 Герлец Маргарита 

Николаевна 

9 

63 
Репп Ольга Владимировна 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельнос 

ти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Промин Иван 

Владимирович 
64 

65 Шрейдер Мария Ивановна 11 

66 Садовщикова Анастасия 

Алексеевна 

7 

МКОУ  

Мироновская  

СОШ 

Черников  

Денис 

Александрович 

 

67 Кочемарская Алина 

Сергеевна 

7 

68 Котляров Дмитрий 

Викторович 

7 

69 Божко Матвей Олегович 7 

70 Васильев Станислав 

Геннадьевич 

7 МКОУ 

Петрушинская 

ООШ 

Боровская  

Надежда 

Анатольевна 

71 Сергазинова Алия 

Александровна 

7 МКОУ  Б-

Луковская   ООШ 

Кибекин Александр 

Николаевич 

72 Бершанов Иван Иванович 7 МКОУ 

Владимировская 

 ООШ 

Панина 

Татьяна Ивановна 

 
73 Окунев Сергей Юрьевич 7 

74 Зятьков Александр 

Александрович 

7 

МКОУ Палецкая 

СОШ 

Устяхин Олег 

Владимирович 75 Павлов Евгений Сергеевич 

 

 8 

76 Бештенова Татьяна 

Владимировна 

7 

МКОУ  

Лепокуровская  

СОШ 

 

Устяхин Александр 

Иванович  

 

77 Немкова Мария 

Владимировна 

8 

 

78 Гуляев Максим Сергеевич 8 

79 Маслов Роман Олегович 11 

80 Лаговщина  Полина   

Владимировна 

9  

МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

 

 

Дежкин Александр 

Юрьевич 

 
81 Русаков    Алексей   

Андреевич 

10 



82 Токарева  Диана   

Сергеевна 

10 МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельнос 

ти 

 

 

Дежкин Александр 

Юрьевич 

83 Саар  Карина Юрьевна 

 

8 

МБОУ Баганская  

СОШ  № 1 

Нефедов Евгений 

Николаевич 84 Тельцова  Анастасия 

Александровна 

9 

85 Салиенко Наталья  

Алексеевна 

7  

 

 

 

 

 

 

 

Технология 

Синяева Наталья 

Яковлевна 

 

86 Власова  Мелитта 

Валерьевна 

9 

87 Евлантьева Олеся 

Антоновна 

10 

88 Синяева  Юлия  

Николаевна 

10 

89 Ершова Анастасия 

Николаевна 

11 

90 Шитова Арина 

Владимировна 

8 

МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

 

 

Гутова Анна 

Анатольевна 

91 Калугина Анастасия 

Алексеевна 

9 

92 Зыкова Виолетта 

Викторовна 

9 

93 Савельева Елизавета 

Алексеевна 

9 

94 Клаус Виктория 

Александровна 

11 

95 Мартынец   Даниил 

Александрович 

9 Шевченко Юрий 

Николаевич  

96 Абакумов Кирилл 

Алексеевич 

9 

 



                                                       Приложение № 3  
                                                                                                  к  Приказу МКУ «Управление  

 образованием Баганского района»  
                                                                                   от  11.12.2018 г.    № 375 

 

Список участников Олимпиады 2019-2020 учебного года, показавших 

высокие результаты на муниципальном этапе ВсОШ.  

№  

п/п 

ФИО  Класс Школа Предмет Педагог 

1 Петренко Ксения 

Антоновна 

9 МБОУ Баганская 

СОШ №1 

Экология Нестерова 

Людмила 

Александровна 
2 Васильева Василиса 

Владимировна 

7 МБОУ 

Вознесенская 

СОШ  

 

 

 

Технология 

Ткаченко  

Светлана 

Викторовна 
3 Мирохина Юлия 

Владимировна 

7  

 

МКОУ Савкинская 

СОШ 

Шевченко 

Надежда 

Николаевна 4 
Булкина Елена 

Сергеевна 

 

8 5  

 

 

 

 

Физическая  

культура 

 

 

 

Даций  

Владимир 

Петрович 
6 Кордубайло Софья 

Ивановна 

8 

7 Пилипушка Арина 

Михайловна 

7 МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

Лапутенко 

Александр 

Владимирович 
8 Мирошникова Елена 

Олеговна 

10 МКОУ- Казанская 

СОШ  

Сидоренко 

Алексей 

Александрович 
9 Кушников Кирилл 

Константинович 

7 МКОУ 

Кузнецовская 

СОШ 

Боркут Тамара 

Степановна 

10 Рубан  Дмитрий 

Николаевич 

8 МКОУ 

Андреевская СОШ 

Мищенко 

Евгений 

Николаевич 
11 Нейштедт  Петр    

Юрьевич 

11 МБОУ Ивановская 

СОШ 

Кривошеев 

Юрий 

Владимирович 
12 Дмитриченко  

Владимир  

Вадимович 

10  

 

 

 

МБОУ Баганская 

СОШ №1 

 

 

Устяхин 

Владимир 

Владимирович 

13 Гуз   Данил 

Евгеньевич 

7  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос 

ти 

 

Нефедов 

Евгений 

Николаевич 

14 Сазонов  Никита 

Александрович 

7 

15 Ульченко  Артур  

Евгеньевич 

7 



16 Бакин  Константин 

Олегович 

8 

17 Федосеева Альбина  

Владимировна 

7 

МКОУ Баганская 

СОШ № 2 

Дежкин  

Александр 

Юрьевич 

 

18 Илясова  Анастасия   

Васильевна 

10 

19 Смаль Александр 

Анатольевич 

7  

МКОУ 

Лепокуровская 

СОШ 

 

Устяхин 

Александр 

Иванович 

20 Багрова Анастасия 

Сергеевна 

9 

21 Кутузов Олег 

Владимирович 

11 

22 Морозова Варвара 

Юрьевна 

7 

МКОУ Палецкая 

СОШ 

 

 

 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель 

ности 

Устяхин Олег 

Владимирович 

23 Тверитнева 

Анастасия 

Александровна 

10 

24 Муратова Алена 

Васильевна 

11 

25 Ахметов Ринат 

Константинович 

9 МКОУ 

Владимировская 

ООШ 

Панина 

Татьяна  

Ивановна 
26 Мирохин Николай 

Владимирович 

11 МКОУ Савкинская 

СОШ 

Даций  

Владимир 

Петрович 
 



                                                               Приложение № 4  

                                                                                                           к  Приказу МКУ «Управление  

   образованием Баганского района»  
                                                                                           от  11.12.2018 г.    № 375 

 

Рейтинг школ по количеству победителей и призёров муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников олимпиады 2019-2020г. 

 

№ п/п ОО Победители  Призёры  Высокие 

результаты 

Средние школы: 

1 МБОУ Баганская СОШ №1   8 24 6 

2 МКОУ Андреевская СОШ 2 3 1 

3 МБОУ Вознесенская СОШ   2 - 1 

4 МКОУ Баганская СОШ № 2 1 21 3 

5 МКОУ -Казанская СОШ   1 3 1 

6 МБОУ -Теренгульская СОШ   1 3 - 

7 МКОУ Мироновская СОШ - 11 - 

8 МКОУ Кузнецовская СОШ - 9 1 

9 МКОУ Савкинская СОШ - 6 5 

10 МКОУ Лепокуровская СОШ - 4 3 

11 МКОУ Палецкая СОШ - 3 3 

12 МБОУ Ивановская СОШ - 1 1 

 Основные школы: 

1 МКОУ Владимировская ООШ  - 2 1 

2 МКОУ Водинская ООШ - 2 - 

3 МКОУ Воскресенская ООШ - 2 - 

4 МКОУ Б-Луковская ООШ - 1 - 

5 МКОУ Петрушинская ООШ - 1 - 

 Итого: 15 96 26 

 



                                                                                            

                                                         Приложение № 5  

                                                                                                  к  Приказу МКУ «Управление  

 образованием Баганского района»  
                                                                                   от  11.12.2018 г.    № 375 

 

Список руководителей районных методических объединений, являющихся 

членами  жюри муниципального этапа Олимпиады 2019-2020 учебного года, 

показавших высокое качество организации проверки письменных работ на 

муниципальном этапе и оказавших  помощь в организации и проведении 

муниципального этапа Олимпиады по предметам.  

 

№  п/п ФИО руководителя РМО Школа Предмет 

1 Ковалёва Светлана 

Петровна  

 

МКОУ Баганская СОШ № 

2 

 

Физическая  

культура 
2 Гутова Анна 

Анатольевна  

Технология 

3 

 
Промин Иван 

Владимирович 

МКОУ Кузнецовская 

СОШ 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельнос 

 
4 Байгужинова  

Любовь Александровна  

 

МКОУ Савкинская СОШ История, 

Обществознание. 

5 Наконечная Ольга 

Васильевна 

МКОУ- Казанская СОШ Химия,  

Экология, 

Биология. 

 

 
 


